
                     

 

 
 

                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

            ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ KAI Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
           ----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 Τ.Κ. 57001 
Πόλη: Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Χ.Τσανίδου 
Τηλέφωνο: 2310-474827 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 
 
 

              

 
       Ημερομηνία: 09/10/2023 
       Αρ. Πρωτ.: 20302 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ:  Απόφαση τοποθέτησης αναπληρωτών ΕΕΠ σε Σχολικές Μονάδες των ΣΔΕΥ, στο πλαίσιο του Υποέργου 2: 

«Μισθοδοσία ΚΕΔΑΣΥ/ΕΔΥ, σχολικά έτη 2023-2028» της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης 

διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ 

συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη 

πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001554 του Περιφερειακού Προγράμματος 

«Κεντρική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. πρωτ. 111509/Ε4/05-10-2023 (ΑΔΑ : Ψ3ΚΠ46ΝΚΠΔ-8ΨΘ) Απόφαση με θέμα «Πρόσληψη 111 μελών 
ΕΕΠ ως προσωρινών αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης Πράξεων των Περιφερειακών Προγραμμάτων του 
ΕΣΠΑ 2021-2027) για το διδακτικό έτος 2023-2024». 

2. Την με αρ. πρωτ. 15900/08-08-2023 (ΑΔΑ: Ψ01Ω46ΝΚΠΔ-4Ε3) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: 3η Τροποποίηση της Απόφασης 14609/18-08-2021 του 

Αναπληρωτή Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων 

Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής 

Μακεδονίας»  

3. Το Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5 ΥΑ (ΦΕΚ 3344Β 10.08.2020) με Θέμα: Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 

 

 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΘΠΥ46ΝΚΠΔ-1ΥΣ



                     

 

5. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης ψηφιακών 

συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και ωρομισθίους 

εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού. 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3498/28-07-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΖΗ7ΛΛ-ΞΘΓ)  Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης 

και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ 

συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και 

συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001554 του Περιφερειακού Προγράμματος «Κεντρική 

Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

7. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

8. Τις δηλώσεις-προτιμήσεις των αναπληρωτών ΕΕΠ στο ολοκληρωμένο σύστημα ΟΠΣΥΔ. 

 

Αποφασίζουμε  

 

Την τοποθέτηση των κάτωθι ΕΕΠ στο πλαίσιο του Υποέργου 2: «Μισθοδοσία ΚΕΔΑΣΥ/ΕΔΥ, σχολικά έτη 2023-

2028» της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και 

υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 

ΟΠΣ 6001554 του Περιφερειακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027, ως εξής: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΚΕΔΑΣΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΔΕΥ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΣΔΕΥ 

1 ΚΟΥΜΠΑΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ30 
 

ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 2o 
Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

35ο ΣΔΕΥ - 5ο 
ΕΙΔΙΚΟ Ν/ΓΕΙΟ 

ΣΤΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 

43ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
2ο ΓΕ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
31ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 

11ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ,  

2ο Δ.Σ. ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 

2 ΧΡΗΣΤΑΝΤΩΝΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ30 

 
 
 

ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 
ΚΙΛΚΙΣ 

3ο ΣΔΕΥ - ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 

2ο Δ.Σ. ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ,  
Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥ,  

 Δ.Σ. ΕΥΡΩΠΟΥ,  
 1ο Δ.Σ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ,  
2ο Δ.Σ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 

 
Οι ώρες τοποθέτησης των αναπληρωτών ορίζονται σε πέντε (5) ημερησίως σε κάθε σχολική μονάδα του ΣΔΕΥ όταν αυτό  
αποτελείται από πέντε σχολεία.  
 

                       Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
                                                                                          Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

                                                               
                                                                                                                                  Αλέξανδρος Κόπτσης 

     
Κοιν.: 

1. ΥΠΑΙΘΑ, Αυτοτελές τμήμα Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

2. ΚΕΔΑΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας 
3. Ενδιαφερόμενους δια των ΚΕΔΑΣΥ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΠΥ46ΝΚΠΔ-1ΥΣ


		2023-10-09T12:51:53+0300
	Athens




